SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4129

www.ant.cfh.ufsc.br | ant@contato.ufsc.br

Edital nº 2/2023/ANT

Seleção de Estudantes para o
Programa de Bolsas de Monitorias - Semestre 2023-2

Resultado Final

O  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  ANTROPOLOGIA,  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o resultado da Seleção de Monitoria na disciplina ANT7101 (turma
01320) ofertada no semestre de 2023-2, conforme Edital nº 2/2023/ANT.

1. Candidaturas.

PESO
60% 20% (10% + 10%) 20%

Candidato/a
Not

a

Declaração
Vulnerab.

Social

Declaração
Étnico-
racial

Carta
interesse e
motivação IAA

Ivi Porfirio 10,0 SIM NÃO SIM 8,07
Mariana de Oliveira e Souza 10,0 SIM NÃO SIM 9,41
Victoria Valduga Boeira da Silva 9,0 NÃO NÃO SIM 8,52
Elvis Aron Lima de Siqueira 9,0 SIM NÃO SIM 8,07
Tiffany Emanuela Fronza 9,0 SIM NÃO SIM 8,46
Victoria Neli Paoletti 9,5 SIM NÃO SIM 8,36
Vitoria da Silveira Alves 10,0 NÃO NÃO SIM 9,35
Fernanda Rodrigues Martins 9,5 NÃO NÃO SIM 8,85
Joao Victor Scherer Wauters 8,5 NÃO NÃO SIM 8,01
Talles Fabiao Lacau da Silveira 9,5 NÃO NÃO SIM 8,65
Helena Kaminski Venancio 9,5 SIM NÃO SIM 8,86
Juan Paulo Doria Faggioni 8,0 NÃO NÃO SIM 8,83
Alisson Lima Johansem 10,0 NÃO NÃO SIM 9,01
Vinicius Gabriel Silva Santos 9,5 NÃO NÃO SIM 8,68
Sofia Acacia Santos Keller 9,0 SIM NÃO SIM 9.33

2. Candidaturas indeferidas.

Sofia Lo Inler - Não entregou histórico escolar (Edital, item 6.2)
Marina Barbatovci e Oliveira - Não entregou histórico escolar (Edital, item 6.2)

3. Resultado.

À análise dos documentos das candidaturas foram aplicados os critérios de seleção definidos
no Edital nº 2/2023/ANT. O resultado está a seguir:

ANT7101 – Turma 01320

- MARIANA DE OLIVEIRA E SOUZA.

A  candidata  selecionada  será  contatada  para  assinatura  do  Termo  de
Compromisso da Monitoria e instruções sobre as atividades.

Florianópolis, 6 de setembro de 2023.

SCOTT CORRELL HEAD
Chefe do Departamento de Antropologia

Portaria n.º 2588/2022/GR

		2023-09-06T19:19:05-0300